
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 550 від 31.12.2022
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 31.12.2022
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
____________ 20____ р.                             Київ                                     № ____________

Про надання дозволу на
перенесення елементів пам'ятки історії 
місцевого значення

Відповідно до пункту 8 частини другої статті 5, статті 22 Закону України 
«Про охорону культурної спадщини», в межах повноважень, визначених 
Положенням про Міністерство культури та інформаційної політики України, 
затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2019 року 
№ 885, на підставі подання виконавчого комітету Вінницької міської ради 
від 07.12.2022 № 01/00/002/166656,

НАКАЗУЮ:

1. Надати виконавчому комітету Вінницької міської ради дозвіл на 
перенесення елементів пам’ятки історії місцевого значення – «Меморіальний 
комплекс» (охор. № 5), а саме: могили соратника В.І. Леніна по Петербурзькому 
«Союзу боротьби за визв. роб. класу» Петра Кузьмича Запорожця/1873 – 
1905 рр. – гранітна плита з барельєфом; могили борців за владу Рад, які 
загинули в 1917 – 1919 рр. – гранітний обеліск; могили командира 5-го 
Радянського полку Бориса Палія, який загинув в боротьбі з петлюрівцями в 
1919 р. – гранітна плита; могили начальника політвідділу корпусу Піменова 
Василя Сергійовича, який загинув в 1939 р. при звільненні Західної України – 
гранітна плита; могили Героя Радянського Союзу Могильчака Івана 
Лазаровича, який загинув в боях при звільненні Батьківщини; могили гвардії 
підполковника, колишнього секретаря Вінницького обкому КП України 
Тимченка Трохима Івановича; могили гвардії підполковника Нікітіна, який 
загинув при звільненні Вінниці в 1944 р.; могили молодшого лейтенанта 
Луніна І.К., який загинув 20 березня 1944 р. при звільненні Вінниці з площі 
Європейської на територію пам’ятки історії місцевого значення – 



2

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 550 від 31.12.2022
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 31.12.2022
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

меморіального кладовища воїнів Радянської Армії по вулиці Київській 
(охор. № 6).

2. Органу охорони культурної спадщини Вінницької обласної військової 
адміністрації:

1) здійснювати нагляд за проведенням робіт з перенесення зазначеної у 
пункті 1 цього наказу пам’ятки та забезпечити контроль за дотриманням вимог 
законодавства у сфері охорони культурної спадщини і державних норм при 
проведенні вказаних робіт;

2) після завершення відповідних робіт внести необхідні зміни до облікової 
документації на пам’ятку та надати один примірник матеріалів до МКІП.

3. Визначити, що документи, які стали підставою для прийняття рішення, 
зазначеного в пункті 1 цього наказу, зберігаються в Управлінні дозвільно-
погоджувальної документації (Войцещук Н.В.) Міністерства культури та 
інформаційної політики України.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Чуєву К.Є.

Міністр Олександр ТКАЧЕНКО


